

PROT. DET. N° 207 del 29 AGO 2016



COMUNE DI ALCAMO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

2° SETTORE

AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE

SERVIZIO PERSONALE

DETERMINAZIONE

N. 01431 DEL - 8 SET. 2016

Oggetto: Liquidazione competenze tecniche spettanti a saldo, al personale dipendente per le funzioni svolte di: Redattore del Progetto - Piano della Sicurezza - Perizia di Variante - Direttore dei Lavori, Collaboratore e Collaudatore, ai sensi dell'art. 18 della L.R. 109/94 integrata con la L.R. n. 7/2002 e s.m.i. per i "Lavori di manutenzione Rete Idrica e Fognaria"- CIG 6088106002 - CUP I74H14000920004.

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell'art.184, comma 4 del D.LGS.267/2000 e dell'art. 2 comma 1 del D.LGS.286/99.

N° LIQUIDAZIONE

3883

DATA
08 SET 2016

IL RESPONSABILE

1199 216/3980-3981

3883-3884

109. 2016/3886

VISTO: IL RAGIONERE GENERALE

FR^o DR. SEBASTIANO LUPPINO

IL DIRIGENTE

- Vista l'allegata nota autorizzativa, alla liquidazione delle competenze tecniche spettanti a saldo, ai sensi dell'art. 18 della L.R. 109/94 integrata con la L.R. n. 7/2002 e s.m.i., ai dipendenti comunali: Geom. Girgenti Pietro, Geom. Filippi Liborio, Geom. Ponzio Vincenzo, Sig.ra Cammarata Caterina e Sig.ra Matranga Giovanna, per le funzioni svolte di: Redattore del Progetto - Piano della Sicurezza - Perizia di Variante - Direttore dei Lavori - Collaboratore e Collaudatore, per i "Lavori di manutenzione Rete Idrica e Fognaria" - CIG 6088106002 - CUP I74H14000920004, Prot. N. 19030 del 25/08/2016, a firma dell'Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Aldo Palmeri;

- Visto il certificato, a firma dell'Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Aldo Palmeri, il quale attesta che dall'anno 2014, il personale dipendente sotto elencato ha svolto le funzioni a fianco di ciascuno segnate per i "Lavori di manutenzione Rete Idrica e Fognaria";

- Ing. Enza Anna Parrino - R.U.P. - (compensi non dovuti - art. 13 bis D.L. 24.06.2014 n. 90)
- Geom. Pietro Girgenti - Redattore del Progetto - P.S. e D.L.
- Geom. Liborio Filippi - Redattore del Progetto - P.V. e D.L.
- Geom. Vincenzo Ponzio - Direttore dei Lavori
- Sig.ra Caterina Cammarata - Collaboratore (Esec. Amm.tivo - con contratto a T. D.)
- Sig.ra Giovanna Matranga - Collaboratore (Esec. Amm.tivo - con contratto a T. D.)

- Visto l'allegato prospetto "Quadro definitivo liquidazione e determinazione analitica incentivo" che fa parte integrante sostanziale del presente provvedimento, dal quale si evince l'incentivo complessivo da liquidare a saldo, per € 2.855,64 in applicazione dell'art. 13 bis D.L. 24.06.2014 n. 90 (comprensivo di oneri Previdenziali, IRAP, INAIL ed INPS);

- Visto, altresì, l'allegato certificato, a firma del Direttore dei Lavori Geom. Vincenzo Ponzio, attestando che i suddetti lavori sono stati ultimati alla data del 12/11/2015;

- Ritenuto, doversi procedere, quale atto vincolato alle predette attestazioni e certificazioni, rilasciate dall'Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Aldo Palmeri, alla liquidazione delle competenze tecniche spettanti, a saldo, ai dipendenti sopra citati e per le finalità sopra richiamate, ai sensi dell'art. 18 della L.R. 109/94 integrata con la L.R. 7/2002 e s.m.i. per i "Lavori di manutenzione Rete Idrica e Fognaria" - CIG 6088106002 - CUP I74H14000920004;

- Vista la Delibera C.C. n. 129 del 26/10/2015 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2015/2017;

- Vista la Delibera di G.C. n. 336 del 12/11/2015 di approvazione PEG 2015/2017;

- Visto l'art.15 c.7 del Regolamento di Contabilità (P. E. G.),

- Visto l'art.15 comma 6 del vigente regolamento Comunale di contabilità il quale dispone in caso di differimento del termine per l'approvazione del bilancio un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzato con riferimento all'ultimo PEG definitivamente approvato;

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario N. 32 del 04/02/2016;

- Visto l'art. 24 R.U.S.;

- Visto il D. Lgs. n° 267/2000 "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti locali";

- Visto il D.Lvo 165/2001;

- Vista la legge 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

In conformità alle attestazioni e certificazioni rilasciate dall'Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Aldo Palmeri;

1) Di liquidare e pagare, le competenze tecniche, spettanti a saldo, ai dipendenti comunali di seguito elencati, per un importo complessivo di € 2.855,64 (comprensivo di oneri Previdenziali, IRAP, INAIL ed INPS), per le funzioni svolte di: Redattore del Progetto - Piano della Sicurezza, Perizia Variante - Direttore dei Lavori, Collaboratore e Collaudatore, per come previsto dell'art. 6 del regolamento, ai sensi dell'art. 18 della L.R. 109/94 integrata con la L.R. 7/2002 e s.m.i., per i "Lavori di manutenzione Rete Idrica e Fognaria" - CIG 6088106002 - CUP I74H14000920004, ultimati alla data del 30/11/2015, come segue:

- € 1.123,22 al Geom. Girgenti Pietro - (Redattore del Progetto, del Piano della Sicurezza e Direttore dei Lavori), di cui € 841,36 importo spettante, € 200,24 Oneri Previdenziali, € 71,52 IRAP, ed

- € 10,10 per INAIL;
- € 1.151,78, al Geom. Filippi Liborio – (Redattore del Progetto, Piano di Variante e Direttore dei Lavori), di cui € 862,76 importo spettante, € 205,34 Oneri Previdenziali, € 73,33 IRAP, ed € 10,35 per INAIL;
- € 199,90, al Geom. Ponzio Vincenzo – (Direttore dei Lavori) di cui € 149,73 importo spettante, € 35,64 Oneri Previdenziali, € 12,73 IRAP, ed € 1,80 per INAIL;
- € 190,37 all'Esecutore Amministrativo Cammarata Caterina (dipendente con contratto a tempo determinato Part-Time), (Collaboratore), di cui € 141,32 importo spettante, € 33,63 Oneri Previdenziali, € 12,01 IRAP, € 2,28 INPS ed € 1,13 INAIL;
- € 190,37 all'Esecutore Amministrativo Matranga Giovanna (dipendente con contratto a tempo determinato Part-Time), (Collaboratore), di cui € 141,32 importo spettante, € 33,63 Oneri Previdenziali, € 12,01 IRAP, € 2,28 INPS ed € 1,13 INAIL;
- 2) Di, prelevare la complessiva somma di € 2.855,64 (comprensiva degli oneri a carico dell'Ente) dal Cap. 231111/78 Codice di classificazione 08.01.2.202 Codice di transazione elementare 2.02.01.09.010 "spese per finanziamento opere di urbanizzazioni primarie e secondarie interventi di risanamento urbano ed ambientale aree abusive" Cap. E 3255 ex impegno 2015 reimputato (det. Dir. N. 155 del 05/02/2015);
- 3) Di provvedere all'emissione del mandato di pagamento per € 2.855,64 introitando la somma al Cap.3605" codice di classificazione 3.500.9900 codice di transazione elementare 3.5.99.02.001 introiti derivanti in applicazione dell'art. 15 c.1 lettera K CCNL del 01.04.1999, del bilancio dell'esercizio in corso;
- 4) Di emettere l'ordinativo di pagamento di € 2.855,64 con quietanza del tesoriere comunale e contestuale ordinativo d'incasso a compensazione di pari importo al citato capitolo 3605 codice di classificazione 3.500.9900 codice di transazione elementare 3.5.99.02.001;
- 5) Di impegnare e liquidare la complessiva somma di € 2.855,64 (comprensiva degli oneri a carico dell'Ente) come segue:
 - in quanto ad € 1.853,85 al Cap. 113111/3 codice di classificazione 1.02.01.101 – codice di transazione elementare 1.01.01.01.001 "compensi connessi all'utilizzo delle risorse per la produttività – art. 17 c. 2 lett. G –" Personale dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato Cap. E 3605 codice di classificazione 3.500.9900 codice di transazione elementare 3.5.99.02.001 del bilancio dell'esercizio in corso;
 - in quanto ad € 282,64 al Cap. 113111/3 codice di classificazione 1.02.01.101 – codice di transazione elementare 1.01.01.01.005 "compensi connessi all'utilizzo delle risorse per la produttività – art. 17 c. 2 lett. G –" Personale dipendente con rapporto di lavoro a tempo determinato Cap. E 3605 codice di classificazione 3.500.9900 codice di transazione elementare 3.5.99.02.001 del bilancio dell'esercizio in corso;
 - in quanto ad € 537,55 dal Cap. 113111/4 codice di classificazione 1.02.01.101 – codice di transazione elementare 1.01.02.01.001 "oneri su compensi connessi all'utilizzo delle risorse per la produttività – art. 17 c. 2 lett. G – Cap. E 3605 codice di classificazione 3.500.9900 codice di transazione elementare 3.5.99.02.001 del bilancio dell'esercizio in corso;
 - in quanto ad 181,60 dal Cap. 113111/5 codice di classificazione 1.02.01.102 – codice di transazione elementare 1.02.01.01.001 " IRAP su compensi connessi all'utilizzo delle risorse per la produttività – art. 17 c. 2 lett. G – Cap. E 3605 codice di classificazione 3.500.9900 codice di transazione elementare 3.5.99.02.001 del bilancio dell'esercizio in corso;
- La presente determinazione esecutiva dopo l'inserimento nella prescritta raccolta, verrà pubblicata all'albo pretorio e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO
-D.ssa Francesca Chirchiriko-

IL DIRIGENTE DI SETTORE
-Dr. Marco Cascio-

Responsabile di Procedimento

-Vito Meo-



CITTÀ DI ALCAMO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

IV Settore Servizi Tecnici, Manutentivied Ambientali

25 AGO 2016

Prot. 19030 del _____

Al Dirigente del Settore Affari Generali
Risorse Umane - Servizio Personale
Sede

Oggetto: Nota autorizzativa alla liquidazione delle competenze tecniche spettanti, a saldo, ai sensi dell'art.18 della L.R. 109/94 integrata con la L.R. n°7/2002 e s.m.i. "Lavori di manutenzione rete idrica e fognaria" CIG: 6088106002 – CUP I74H14000920004.

Il Dirigente del IV Settore Servizi Tecnici, Manutentivied Ambientali

Richiamato:

- Il progetto per i lavori di "Manutenzione rete idrica e fognaria" redatto dal Geom. P. Girgenti per l'importo complessivo di € 300.000,00 approvato con Deliberazione di G.M. n. 441 del 31/12/2014 così distinto:

A. IMPORTO PER E LAVORI		A. Importo dei Lavori e delle forniture		
		A.1	Importo dei lavori a base d'asta	€ 148.094,56
A.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 7.203,80		
A.3	Costo manodopera	€ 73.152,94		
A	Totale importo dei lavori (A.1+A.2+A.3)	€ 228.451,31		
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		B. Somme a disposizione dell'Amministrazione		
		B.1	Spese tecniche per progettazione Ufficio tecnico comunale comprensive di contributi previdenziali (2% di A.3)	€ 4.569,03
		B.2	Imprevisti	€ 10.720,38
		B.3	Oneri conferimento in discarica	€ 5.000,00
		B.4	Pareri e spese per gara	€ 1.000,00
	Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+....+B4)	€ 21.289,40		
Importo di progetto				
C. I.V.A.		C. I.V.A.		
		C.1	I.V.A. su Lavori	€ 50.259,29
	Totale IVA (C.1)	€ 50.259,29		
TOTALE COMPLESSIVO RICHiesto A FINANZIAMENTO (A+B+C)			€ 300.000,00	

- la determinazione dirigenziale del Settore Servizi Tecnici, Manutentivi ed Ambientali n. 155 del 05-02-2015 con la quale:

1. è stata impegnata la spesa complessiva di €300.000,00
2. è stato scelto il metodo di gara
3. è stato approvato lo schema del bando di gara e disciplinare di gara
4. è stato approvato l'inserimento della clausola sociale nel capitolato speciale di appalto e schema di contratto

- la determinazione dirigenziale del Settore Servizi Tecnici, Manutentivi ed Ambientali n. 720 del 30-04-2015 con la quale sono stati approvati il Verbale di gara e l'aggiudicazione alla ditta SICILVERDE SRL con sede legale in via Muri Bianchi,15 - Aci Sant'Antonio (CT) P.IVA 02191640875, a seguito del ribasso del 37,1228% sull'importo a base d'asta di € 148.094,56 che si riduce ad € 93.117,71 più € 7.203,80 più € 73.152,94 per costo della manodopera, per complessive € 173.474,45;
- che i lavori di che trattasi sono stati consegnati in data 30-04-2015, giusto Verbale di consegna in pari data firmato senza riserve da parte dell'impresa;
- il contratto Rep. n.9266 del 02/07/2015 registrato a Trapani il 17/07/2015 al n. 682 serie 1° per l'importo complessivo di € 173.474,45;
- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 383 del 15-12-2015 con la quale si prendeva atto e si ratificava la Perizia di variante e suppletiva per i lavori di "Lavori di manutenzione rete idrica e fognaria", ai sensi dell'art. 132, comma 1 lett. b) del D.Lgs n° 163/2006 coordinato con le norme recate dalla Legge Regionale n° 12/2011 e con le vigenti leggi e decreti legislativi nazionali di modifica, sostituzione ed integrazione in materia ed approvata dal R.U.P. Ing. E.A. Parrino, ai sensi dell'art. 161 comma 9 - 2° periodo del D.P.R. n. 207/2010 dell'importo complessivo di € 300.000,00 così distinto:

A	Importo lavori soggetto a ribasso		€ 137.621,39
	Ribasso d'asta offerto 36,8753%		€ 50.748,30
	Importo netto assoggettato a ribasso		€ 86.873,09
B	Importo manodopera incluso nei lavori		€ 43.310,99
C	Oneri sicurezza		€ 6.118,94
D	Totale Importo dei lavori		€136.303,02
E	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
E.1	Imprevisti (1% di IVA inclusa)	€ 1.875,34	
E.2	Direzione Lavori, coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, Certificato di Regolare Esecuzione	€ 15.628,78	
E.3	Progettazione compensi RUP e Assistenza RUP	€ 3.750,69	
E.4	Totale spese tecniche	€ 19.379,47	
E.5	Pareri e spese di gara	€ 1.000,00	
E.6	Imposte e Oneri		
E.7	IVA lavori (10% di D)	€ 18.753,43	
E.8	IVA spese tecniche (22% di E.2)	€ 3.483,33	
E.9	Inarcassa (4% di E.2)	€ 625,15	
E.10	IVA Inarcassa (22% di E.9)	€ 137,53	
E.11	Totale spese imposte ed oneri	€ 22.954,45	
E.12	Oneri conferimento a discarica	€ 2.256,39	
	Totale somme a disposizione	€ 47.465,65	€ 47.465,65
	TOTALE GENERALE		€ 183.768,67

- giusto Atto di Sottomissione del 15/12/2015 registrato all'Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di Catania - Ufficio Territoriale di Acireale - il 18-12-2015 al n. 1049 serie III.
- i lavori sono stati ultimati in data 30.11.2015, giusto certificato di ultimazione in pari data che si allega in copia alla presente;
- la Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnici, Manutentivi ed Ambientali n° 766 del 04.05.2016 con la quale sono stati approvati la Relazione sul conto finale e il Certificato di Regolare Esecuzione;
- la Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnici, Manutentivi ed Ambientali n° 959 del 10.06.2016 con la quale sono stati approvati gli atti di contabilità finale e liquidata la rata di saldo alla Ditta Sicilverde S.r.l.

- la disposizione di servizio n.17 del 02-07-2015 con la quale il Dirigente del Settore Servizi Tecnici Manutentivi ed Ambientali nominava Direttore dei Lavori di "Manutenzione rete idrica e fognaria" il Geom. Liborio Filippi in sostituzione del Geom. Pietro Girgenti;
- la disposizione di servizio n.1 del 07-01-2016 con la quale il Dirigente del Settore Servizi Tecnici Manutentivi ed Ambientali nominava Direttore dei Lavori di "Manutenzione rete idrica e fognaria" il Geom. Vincenzo Ponzio (dal 07-10-2015 in quanto responsabile del servizio acquedotto) in sostituzione del Geom. Liborio Filippi
- che la Sig.ra Caterina Cammarata ha svolto attività di collaboratore in sostituzione della Sig.ra Tamburello Vita

Preso atto che

- le "competenze tecniche da liquidare all'Ing. E.A. Parrino per le funzioni di "RUP *non sono previste al personale con qualifica dirigenziale, ai sensi dell'art. 13-bis del Decreto – Legge 24 Giugno 2014 n.90;*

Preso atto della Deliberazione di C.C. n° 33 del 24-02-2006, con la quale veniva approvato il Regolamento relativo alla ripartizione e distribuzione degli incentivi e spese di progettazione di cui all'art. 18 della Legge 109/94 nel testo coordinato con le L.R. 7/2002 e s.m.i.;

Preso atto che le competenze tecniche da liquidare ai dipendenti comunali, sono previste alla voce "Incentivo di cui art. 18 Legge 109/94" delle somme a disposizione dell'Amministrazione del quadro economico generale del progetto di che trattasi;

Ritenuto, dover provvedere al pagamento a saldo:

- al Geom. Pietro Girgenti per le funzioni di Redattore del Progetto, P.S. e D.L
- al Geom. Liborio Filippi per le funzioni di Redattore del Progetto, P.V. e D.L
- al Geom. Vincenzo Ponzio per le funzioni di D.L.
- alla sig.ra Caterina Cammarata - Collaboratore
- alla sig.ra Giovanna Matranga – Collaboratore

così come stabilito dall'art. 18 della L.R. 109/94 integrata con la L.R. 7/2002 e s.m.i. relativamente ai Lavori di "Manutenzione rete idrica e fognaria" per un importo complessivo di €2.855,64 comprensivo degli oneri previdenziali – irap – inail – "corrispondenti all'80% ai sensi dell'art.13 bis comma 7 ter del decreto legge 90 del 24-06-2014;

Viste le Leggi 8 giugno 1990 n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241 come recepite rispettivamente dalle LL.RR. n.48 dell'11/12/1991 e n.10 del 30/04/1991;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 267 del 18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti locali";

Visto il D. Lgs. 165/2001, vigente "Testo Unico del Pubblico Impiego";

Vista la Legge n° 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 129 del 26-10-2015 di approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015/2017;

Vista la Deliberazione di G.M. n° 336 del 12-11-2015 di approvazione PEG 2015/2017;

Visto l'art. 15 comma 7 del vigente regolamento comunale di contabilità Comunale;

Verificata la correttezza della liquidazione in base al vigente regolamento di incentivazione delle spese di cui alla presente determinazione

AUTORIZZA

Il Dirigente del Settore Affari Generali e Risorse Umane - Servizio Personale per i motivi sopra esposti:

liquidare e pagare, le competenze tecniche spettanti, a saldo:

- al Geom. Pietro Girgenti per le funzioni di Redattore del Progetto, P.S. e D.L
- al Geom. Liborio Filippi per le funzioni di Redattore del Progetto, P.V. e D.L

- al Geom. Vincenzo Ponzio per le funzioni di D.L.
- alla sig.ra Caterina Cammarata - Collaboratore
- alla sig.ra Giovanna Matranga - Collaboratore

così come stabilito dall'art. 18 della L.R. 109/94 integrata con la L.R. 7/2002 e s.m.i., relativamente ai Lavori di "Manutenzione rete idrica e fognaria", che ad ogni buon fine si allegano in copia, per un importo complessivo di € 2.855,64 comprensivo degli oneri previdenziali - irap - inail - "corrispondenti all'80% ai sensi dell'art.13 bis comma 7 ter del decreto legge 90 del 24-06-2014 per come di seguito indicato:

- **Somma complessiva spettante** per le funzioni di Redattore del Progetto - P.S. - D.L. al Geom. Pietro Girgenti € 1.123,22 (di cui €841,36 = importo spettante oltre €200,24 - Oneri Previdenziali €71,52 per IRAP - €10,10 per INAIL);
 - **Somma complessiva spettante** per le funzioni di Redattore del Progetto P.V. - D.L. al Geom. Liborio Filippi € 1.151,78 (di cui €862,76 = importo spettante oltre €205,34 Oneri Previdenziali - €73,33 per IRAP - €10,35 per INAIL);
 - **Somma complessiva spettante** per le funzioni di D.L. al Geom. Vincenzo Ponzio €199,90 (di cui €149,73 importo spettante oltre €35,64 Oneri Previdenziali - €12,73 per IRAP - €1,80 per INAIL);
 - **Somma complessiva spettante** per le funzioni di Collaboratore alla sig.ra Caterina Cammarata €190,37 (di cui €141,32 importo spettante oltre €33,63 Oneri Previdenziali - €12,01 per IRAP - € 2,28 per Oneri INPS - €1,13 per INAIL);
 - **Somma complessiva spettante** per le funzioni di Collaboratore alla sig.ra Giovanna Matranga €190,37 (di cui €141,32 importo spettante oltre €33,63 Oneri Previdenziali - €12,01 per IRAP - € 2,28 per Oneri INPS - €1,13 per INAIL);
- di prelevare la somma complessiva di €2.855,64 al Cap. 231111/78 cod. classificazione 08.01.2.202 denominato "Spesa per finanziamento opere di urbanizzazioni primarie e secondarie interventi di risanamento urbano ed ambientale aree abusive Cap. E 3255" Transazione elementare 2.02.01.09.010, ex impegno 2015 reimputato (Det. Dir. n. 155 del 05-02-2015);
- di provvedere all'emissione del mandato di pagamento per €2.855,64 introitando la somma al Cap. 3605 "introiti derivanti applicazione art. 15 c.1 lettera K CCNL del 01.04.1999", del bilancio dell'esercizio in corso;
- di emettere l'ordinativo di pagamento di €2.855,64 con quietanza del tesoriere comunale e contestuale ordinativo d'incasso a compensazione di pari importo al citato capitolo 3605.

IL DIRIGENTE DI SETTORE





CITTÀ DI ALCAMO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TARPANI

4° SETTORE SERVIZI TECNICI, MANUTENTIVI ED AMBIENTALI

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Visti gli atti d'Ufficio

CERTIFICA

Che dall'anno 2014 sono state svolte le seguenti funzioni:

- Responsabile Unico del Procedimento dall'Ing. Enza Anna Parrino;
- Progettazione: Geom. Pietro Girgenti e Geom. Liborio Filippi;
- Direzione dei Lavori: Geom. Pietro Girgenti, Geom. Liborio Filippi e Geom. Vincenzo Ponzio;
- Collaborator sig.ra Giovanna Matranga e Caterina Cammarata ;

ai sensi dell'art. 18 della L. 109/94 nel testo coordinato con la L.R. 7/2002 e s.m.i., relativamente al Progetto di "Manutenzione rete idrica e fognaria", redatto dai dipendenti comunali Geom. Pietro Girgenti e Geom. Liborio Filippi per l'importo complessivo di € 300.000,00, approvato con Deliberazione di G.M. n. 441 del 31-12-2014 e Perizia di variante e suppletiva, approvata con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 383 del 15-12-2015.

La somma di € 1.142,26 spettante per le funzioni di R.U.P. svolte dall'Ing. E.A.Parrino, **non è prevista al personale con qualifica dirigenziale, ai sensi dell'art. 13-bis del Decreto-Legge 24 Giugno 2014 n. 90.**

Competenze tecniche spettanti, a saldo, per le funzioni di Progettazione+D.L., Direzione dei Lavori e Collaboratori per complessivi € 2.855,64:


- Somma spettante per le funzioni di Redattore di Progetto – P.S. – D.L. al Geom. Pietro Girgenti € 1.123,22 (di cui € 841,36 = importo lordo spettante oltre € 200,24 Oneri Previdenziali ed € 71,52 per IRAP ed € 10,10 per INAIL);
- Somma spettante per le funzioni di Redattore di Progetto - P.V. + D.L. al Geom. Liborio Filippi € 1.151,78 (di cui € 862,76= importo lordo spettante oltre € 205,34 Oneri Previdenziali ed € 73,33 per IRAP ed € 10,35 per INAIL);
- Somma spettante per le funzioni di D.L. al Geom. Vincenzo Ponzio € 199,90 (di cui € 149,73= importo lordo spettante oltre € 35,64 Oneri Previdenziali ed € 12,73 per IRAP ed € 1,80 per INAIL);
- Somma spettante per le funzioni di Collaboratore alla sig.ra Giovanna Matranga € 190,37 (di cui € 141,32=importo lordo spettante oltre € 33,63 Oneri Previdenziali ed € 12,01 per IRAP ed € 2,28 per INPS ed € 1,13 per INAIL);
- Somma spettante per le funzioni di Collaboratore alla sig.ra Caterina Camarata € 190,37 (di cui € 141,32=importo lordo spettante oltre € 33,63 Oneri Previdenziali ed € 12,01 per IRAP ed € 2,28 per INPS ed € 1,13 per INAIL).

Alcamo li 20/06/2016

Il Dirigente

QUADRO DEFINITIVO LIQUIDAZIONE E DETERMINAZIONE ANALITICA INCENTIVO

Oggetto dei lavori	manutenzione rete idrica e fognaria				
Importo complessivo dei lavori	€	300.000,00			
Incentivo			1,523%		
Figure del procedimento					
					Liquidazione Art. 6 comma 3. Deliberazione di Coeff. Di ripartizione G.C. N. 33 del 24/02/2006
a) R.U.P.			100%	70%	30%
b) red. progetto, P. Sicurezza	25%	€ 1.142,26	€	799,58	€ 342,68
c) direzione lavori - struttura supporto R.U.P.	50%	€ 2.284,52	€	1.599,16	€ 685,35
d) Collaboratori	15,00%	€ 685,35	€	479,75	€ 205,61
e) collaudatori	10%	€ 456,90	€	319,83	€ 137,07
	0%	€ -	€	-	€ -
		€ 4.569,03	€	3.198,32	€ 1.370,71


 Ing. Roberto Marino
 Responsabile

**TABELLA DI RIPARTIZIONE DELL'INCENTIVO DI CUI ALL'ART. 18 DELLA LEGGE 109/94 NEL TESTO
COORDINATO CON LE NORME DELLA L.R. N. 7/02 E S.M.I.**

Figure del procedimento	Coeff. Di ripartizione	Liquidazione Art. 6 comma 3. Deliberazione di G.C. N. 33 del 24/02/2006		
		100%	70%	30%
a) <i>Responsabile del procedimento</i>	25%	€ 1.142,26	€ 799,58	€ 342,68
Responsabile del procedimento	100%	€ 1.142,26	€ 799,58	€ 342,68
b) <i>Redattori del progetto e piano di sicurezza -</i>	50%	€ 2.284,52	€ 1.599,16	€ 685,35
Progettazione preliminare		€ -	€ -	€ -
Progettazione definitiva	50%	€ 1.142,26	€ 799,58	€ 342,68
Progettazione esecutiva	50%	€ 1.142,26	€ 799,58	€ 342,68
Redazione piano di sicurezza		€ -	€ -	€ -
TOTALE		€ 2.284,52	€ 1.599,16	€ 685,35
c) <i>Direzione dei lavori.</i>	10%	€ 685,35	€ 479,75	€ 205,61
Struttura di supporto al R.U.P.		€ -	€ -	€ -
Direzione lavori e contabilità	100%	€ 685,35	€ 479,75	€ 205,61
TOTALE		€ 685,35	€ 479,75	€ 205,61
d) <i>Collaboratori</i>	10%	€ 456,90	€ 319,83	€ 137,07
Supporto al dirigente alla form. progr. trien.		€ -	€ -	€ -
Supporto al dirigente per procedure di esproprio		€ -	€ -	€ -
Assemblaggio e copie elaborati progettuali		€ -	€ -	€ -
TOTALE		€ -	€ -	€ -

Oggetto dei lavori	manutenzione rete idrica e fognaria
importo complessivo dei lavori	€ 300.000,00
incentivo di calcolo	€ 4.569,03

QUADRO GENERALE - CALCOLO

Liquidazione Art. 6 comma 3. Deliberazione di
Coeff. Di ripartizione G.C. N. 33 del 24/02/2006

Figure del procedimento

	100%	70%	30%
a) R.U.P.	€ 1.142,26	€ 799,58	€ 342,68
b) red. progetto, P. Sicurezza	€ 2.284,52	€ 1.599,16	€ 685,35
c) direzione lavori	€ 685,35	€ 479,75	€ 205,61
d) Collaboratori	€ 456,90	€ 319,83	€ 137,07
e) collaudatori	€ -	€ -	€ -
	€ 4.569,03	€ 3.198,32	€ 1.370,71

Autore



COMUNE DI ALCAMO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

4° SETTORE SERVIZI TECNICI, MANUTENTIVI ED AMBIENTALI

Lavori: "MANUTENZIONE RETE IDRICA E FOGNARIA".

Impresa: SICILVERDE S.R.L. – sede legale via Muri Bianchi n. 15, Aci Sant'Antonio (CT);

Contratto: n. 9266 di Rep. del 02-07-2015 registrato a Trapani il 17-07-2015 al n. 682 serie I ed Atto di Sottomissione del 15-12-2015 registrato all'Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Catania – Ufficio territoriale di Acireale - il 18-12-2015 al n. 1049 serie III.

PROGETTO ORIGINARIO: —

- Importo dei lavori a base d'asta		€ 148.094,56
- Costo della manodopera non soggetto a ribasso		€ 73.152,94
- Costo della sicurezza non soggetto a ribasso		€ 7.203,80
Totale importo a base d'appalto		€ 228.451,31
Somme a disposizione dell'Amm.ne		
- Spese Tecniche	€ 4.569,03	
- Imprevisti	€ 10.720,38	
- Oneri di conferimento a discarica	€ 5.000,00	
- Pareri e spese per gara	€ 1.000,00	
Totale somme a disposizione	€ 21.289,40	€ 21.289,40
I.V.A. sui lavori		€ 50.259,29
TOTALE COMPLESSIVO DEL FINANZIAMENTO		€ 300.000,00

PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

- Importo dei lavori al netto del 37,1228%		€ 93.117,71
- Ulteriori lavori al netto		€ 23.536,89
- Costo della manodopera non soggetto a ribasso		€ 73.152,94
- Ulteriore costo della manodopera		€ 11.076,19
- Costo della sicurezza non soggetto a ribasso		€ 7.203,81
Totale importo a base d'appalto		€ 208.087,54
Somme a disposizione dell'Amm.ne		
- Spese Tecniche per prog. 2%	€ 4.569,03	
- Imprevisti	€ 0,00	
- Oneri di conferimento a discarica	€ 5.000,00	
- Pareri e spese per gara	€ 1.000,00	
- IVA 22% sui lavori	€ 45.779,26	
- Per economicità	€ 35.564,17	
Totale somme a disposizione	€ 91.912,46	€ 91.912,46
TOTALE		€ 300.000,00

CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE DEI LAVORI

(art. 199 sui LL.PP. di cui al D.P.R. 207/2010)

L'anno 2015 il giorno 12 (dodici) del mese di Novembre in Alcamo il sottoscritto geom. V. Ponzio Direttore dei lavori, a seguito della autorizzazione del Responsabile del Procedimento; secondo quanto disposto dall'art. 48 del capitolato speciale d'appalto e a seguito del preavviso dato ha convocato sul luogo il SIG. Torrisi Santo Orazio per conto dell'Impresa esecutrice e:

richiamato il verbale di consegna dei lavori in data 30-04-2015;
considerato che ai sensi dell'art. 48 del capitolato speciale d'appalto il tempo utile per dare
compiuti i lavori, stabilito in giorni 365 (trecentosessantacinque) naturali e consecutivi scadeva in
data 29-04-2016;

CERTIFICA

Che i lavori in oggetto possono considerarsi ultimati e che gli stessi sono stati eseguiti in tempo
utile

Atto redatto in duplice copia firmato dalle parti, letto e confermato.

L'IMPRESA

SICILVERDE SRL
L'Amministratore Unico

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Servizio Idrico Integrato
Istruttore Direttivo Tecnico
Geom. V. Ronzio

Visto
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

INGEGNERE CAPO DIRIGENTE
Ing. E. A. Parrino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del Messo Comunale, certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio nonché sul sito www.comune.alcamo.tp.it per 15 gg. consecutivi dal _____ e che contro la stessa non sono state presentate opposizioni o reclami.

Alcamo, li _____

Il Segretario Generale
-Dott. Cristofaro Ricupati-